
    

     

  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE RA 

MÓRROPE - LAMBAYEQUE — fe 
  

  

“AÑO DEL FORTALECIMIENTO DE LA SOBERANIA NACIONAL” 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N? 248-2022-MDM/A 

Mórrope, 25 de Abril del 2022 

EL ALCALDE DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MORROPE DE LA PROVINCIA Y 

DEPARTAMENTO DE LAMBAYEQUE 

VISTO: 

    

    
   

          

    

  

   

  

   

  

El Acuerdo de Concejo N* 025-2022-MDM/A, de fecha 22ABR2022, que aprobó 
por! UNANIMIDAD la Aprobación Del Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el Instituto 

al de Estadística e Informática (INE!) y la Municipalidad Distrital de Mórrope, y; 

CONSIDERANDO: 

Que, conforme a lo estipulado en el artículo 194? de la ley N*27680, Ley de 

Reforma Constitucional del Capítulo XIV del título IV sobre Descentralización, y en concordancia 

con el Art. Il del título preliminar de la Ley Orgánica de Municipalidades N* 27972, las 

municipalidades son los órganos de gobierno local con autonomía política, económica y 

administrativa en los asuntos de su competencia, en la facultad de ejercer actos de gobierno, 

administrativos y de administración, con sujeción al ordenamiento jurídico nacional. 

Que, la Ley Orgánica de Municipalidades, en su artículo 20* numeral 23, consagra 

"S como una de las atribuciones del concejo municipal, la de aprobar la celebración de convenios de 

cooperación nacional e internacional y convenios interinstitucionales, constituyéndose este el 

requisito indispensable, para que el alcalde suscriba la firma de dicho convenio. 

Mediante Acuerdo de Concejo N* 025-2022-MDM/A, de fecha 22ABR2022, que 

52 aprobó por UNANIMIDAD la Aprobación Del Convenio de Cooperación Interinstitucional entre el 
“Y Instituto Nacional de Estadística e Informática (INE!) y la Municipalidad Distrital de Mórrope; 

    NE Estando a las consideraciones antes descritas, y a las facultades previstas en el 

numeral 6 del art. 20 y Art. 43 de la ley orgánica de municipalidades N* 27972. 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO. - ENCARGAR a la Gerencia Municipal, Gerencia de Administración, y 
demás instancias que por función tengan injerencia dar cumplimiento a la presente Resolución. 

ARTÍCULO SEGUNDO. -DISPONGASE, ala Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión 
Documentaria remitir convenio suscrito a la Oficina de Administración. 

¡Segaimos Tranoformando 

Mómope! 

Q  Colle Boloonesi N'402 - Mórrone 6 www.munimorrope.aob.pe € Municioalidad Distrital de Mórrove



    

  

   

  

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAR 
MÓRROPE - LAMBAYEQUE — ¿ie 

Continuidad de la Resolución de Alcaldía N* 248-2022-MDM/A 

ARTÍCULO TERCERO. - ENCARGAR a la Oficina General de Atención al Ciudadano y Gestión 
Documentaria la distribución de la presente resolución y a la Oficina de Tecnologías de la Información, 
su publicación conforme a Ley en el portal web institucional (www.munimorrope.gob.pe). 

POR TANTO: 

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE, CÚMPLASE Y ARCHÍVESE. 

  

    

     
  

       

  

    A. Castillo Santamar ia 
YA. Mi AL FALDE DITA 

  

cc, 
a Gerencia Municipal 

3 TY OGA 
75! Asesoría Legal 

37 Archivo 

Méónope! 

Q Calle Boloanesi N*402 - Mórrone (0 www.munimorrone.soh.ne A A A AA PR


